



Processo: 54823819/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico nº 117/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 117/2014**, destinado à **"Aquisição de gêneros alimentícios (achocolatado em pó, aveia e, flocos, café torrado em pó, leite em pó integral, ovos, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos."** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 117/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: ISENILDA MARIA CHAVES UTO CNPJ: 09.175.192/0001-41					
LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	1000	Açúcar cristal: · Produto obtido de cana de açúcar apresentado sob forma de cristais com coloração branca, homogênea, ausência de odores e partículas estranhas; · (Acondicionamento em saco plástico atóxico, resistente, hermeticamente fechado, com peso de 5 kg). Marca: ECOÇUCAR	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00

LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	500	Arroz grão longo fino tipo 1: · É o produto constituído de grãos de arroz (Oriza Sativa L.); · Classe longo fino, submetidos a beneficiamento e classificação de acordo com padrões estabelecidos pelo Ministério da Agricultura, safra recente; · O produto deverá ser constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais; · Acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: FK1	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00

LOTE 05					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	2000	Aveia em Flocos: · Aveia em flocos, embalagem c/500gr, caixa aveia, apresentação flocos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau; · Aveia em Flocos Finos, produto resultante da	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00



			moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação; . Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídios e 63g de carboidratos; . Embalada em polietileno atóxico, contendo 1000g. Reembalados em caixas de papelão resistentes. Marca: NUTRIBOM		
--	--	--	--	--	--

LOTE 08					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg	800	Café Torrado em Pó: . Embalagem (TIPO ALMOFADA), resistente, hermeticamente fechado, com peso de 500 gramas, homogêneo, máximo de 01% de impurezas, pacote com 500 g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: PARANÁ	R\$ 10,75	R\$ 8.600,00

LOTE 09					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	800	Coco Seco Ralado sem Açúcar: . Produto parcialmente desidratado e desengordurado; . Acondicionado em embalagem plástica resistente em pacote de 100 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: COQUIL	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00

LOTE 10					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	500	Extrato de Tomate: . Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e sãos, do tomateiro Solanum Lycopersicum, por processo tecnológico adequado; . Acondicionado em lata de 350 gramas e embalagem secundária com 24 unidades de 350 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: BONARÉ	R\$ 1,47	R\$ 735,00

LOTE 12					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	300	Fermento Químico em Pó: . Produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcício, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, sem glúten; . Acondicionado em lata de 100 gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Resolução – CNNPA nº. 38, de 1977. Marca: CAIPIRA	R\$ 1,65	R\$ 495,00

LOTE 13					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total



01	Pacote	2000	Fubá de Milho: . Produto isento de sujidades ou larvas; . Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: MOINHO BRASÍLIA	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
----	--------	------	---	----------	--------------

LOTE 16					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	800	Margarina Vegetal: . Acondicionada embalagem plástica lacrada de 500 gramas, c/ mínimo 65% de lipídios c/sal, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Marca: DELICIA	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00

LOTE 18					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	1500	Milho de Pipoca: . Produto proveniente de matéria prima de boa qualidade. Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: PACHÁ	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00

LOTE 19					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	1500	Milho de Canjica Amarela: . Produto obtido de grãos ou pedaços de grãos de milho provenientes da espécie Zea Mays, L. que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação); . O produto deverá ser constituído de matérias-primas sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e/ou vegetais; . Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: MOINHO BRASÍLIA	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00

LOTE 20					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Mistura pronta, para bolo, sabor chocolate: . Acondicionado em embalagem de 500 gr; . Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo Rica em Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Cacau em Pó, Amido, Amido Pré- Gelatinizado, Sal, Fermento Químico (Bicarbonato de Sódio e Fosfato Ácido de Alumínio e Sódio), Aromatizantes, Estabilizante Polisorbato 80 e Espessante Goma Guar; . Contém Glúten. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Marca: ARAGUAIA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00



LOTE 21					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Mistura pronta, para bolo, sabor coco: . Acondicionada em embalagem de 500 gr; . Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo Rico em Ferro e Ácido Fólico, Amido, Gordura Vegetal, Amido Pré-Gelatinizado, Sal, Fermento Químico (Bicarbonato de Sódio e Fosfato Ácido de Alumínio e Sódio), Aromatizante, Estabilizante Polisorbato 80 e Espessante Goma Guar; . Contém Glúten. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Marca: ARAGUAIA	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00

LOTE 22					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Mistura pronta, para bolo, sabor milho: . Acondicionada em embalagem de 500 gr; . Ingredientes: Açúcar, farinha de milho, rica em ferro e ácido fólico, amido, farinha de trigo rica em ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fécula de mandioca, sal, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, espessante; goma guar e aromatizante; . Contém Glúten. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Marca: ARAGUAIA	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00

LOTE 23					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Mistura pronta para bolo, sabor abacaxi: . Acondicionado em embalagem de 500 gr; . Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo Rico em Ferro e Ácido Fólico, Amido, Gordura Vegetal, Amido Pré-Gelatinizado, Sal, Fermento Químico (Bicarbonato de Sódio e Fosfato Ácido de Alumínio e Sódio), Aromatizante, Estabilizante Polisorbato 80 e Espessante Goma Guar; . Contém Glúten. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Marca: ARAGUAIA	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00

LOTE 24					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Cx	1000	Ovos de granja brancos médio: . Características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50 e 55 gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos); . Validade no mínimo de 20 dias. (Acondicionamento em suporte próprio com 30 dúzias). Marca: JOSIDITH	R\$ 124,70	R\$ 124.700,00



LOTE 25					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Óleo Vegetal de Soja Refinado: . Alimento lipídico obtido por prensagem mecânica e/ou extração por solventes, dos grãos de soja, Glycine Max L. Merrill; . O produto deve estar isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto; . Acondicionado em embalagem PET de 900 mL, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: GRANOL	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00

LOTE 26					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg	2000	Polvilho Doce Granulado: . Produto amiláceo extraído da mandioca (Manihot utilissima); . Acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: DO ZÉ	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00

LOTE 28					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg	1000	Sal Refinado: . Iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: DUNAS	R\$ 0,89	R\$ 890,00

LOTE 29					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Lata	1000	Sardinha em Conserva: . Acondicionado em lata com 125g, molho em óleo; . Embalagem contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: NAVE	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 179.539,00
-------------------------------	-----------------------

Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 05.821.117/0002-30					
LOTE 01					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	3000	Achocolatado em Pó: . Apresenta em sua composição cacau alcalino lecitinado, açúcar, maltodextrina, lecitina de soja, sal refinado, vitaminas, minerais (Fe, Ca e Zn) e aromatizante, utilizado para o preparo de leite achocolatado; . Acondicionado em embalagem de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00



			fabricante, data de fabricação, prazo de validade; . Não contem glúten; . O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea e ausência de odor e sabor estranhos ao alimento, com fácil solubilidade em leite frio; . Ausência de sujidades e parasitas. Marca: XOCOMIX		
--	--	--	---	--	--

LOTE 07					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	4000	Bolacha de Sal cream cracker: . Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, fermento químico (bicarbonato sódico, bicarbonato de amônio, fosfato monocalcico), estabilizante lecitina de soja; . Acondicionado em embalagem primária de 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: SCALA	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00

LOTE 14					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Kg	5000	Leite em Pó Integral: . Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados; . Acondicionado em saco aluminizado, hermeticamente fechado de 400grs, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: ITALAC	R\$ 16,05	R\$ 80.250,00

LOTE 15					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	3000	Leite - Leite Integral UHT: . O produto deve ser fabricado com matérias-primas de boa qualidade isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação; . Leite homogeneizado que foi submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura entre 130°C e 150°C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32°C e envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas; . O produto deve apresentar data de validade de no máximo 4 (quatro) ou 5 (cinco) meses. Marca: MANACÁ	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 99.510,00
-------------------------------	----------------------



Empresa: ARTUR GUILHERME DE OLIVEIRA MESQUITA - CPP
CNPJ: 15.295.822/0001-14

LOTE 06

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	4000	Bolacha de Maisena: . Produto pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, soro de leite e coco ralado, além de outros ingredientes, desde que permitidos na legislação vigente, embalagem primaria 400 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Marca: BELMA	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00

LOTE 11

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	1000	Farinha de Trigo: . Produto obtido a partir da espécie Triticum Seativum ou de outras espécies do gênero Triticum reconhecidas (exceto Triticum durum) através do processo de moagem do grão de trigo beneficiado; . A farinha obtida poderá ser acrescido outros componentes, de acordo com o especificado na presente Norma; . Acondicionado em embalagem de papel de 1 Kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Marca: GLOBO	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00

LOTE 17

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	1000	Macarrão Espaguete tipo Sêmola: . Produto não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo e água adicionados ou não de outras substâncias permitidas por lei; . O produto deve ser preparado com sêmola de trigo, submetido ao processo de secagem; . Acondicionado saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de 500 gramas; . Na embalagem primária deverá constar data de validade, e sobre o fabricante. Marca: ANDES	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:

R\$ 11.000,00

Empresa: ESSENCIAL IND. E COM. DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 15.317.245/0001-14

LOTE 04

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pacote	1000	Amendoim: . Grupo descascado, subgrupo selecionado, classe miúdo, tipo I;	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

			. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Marca: PACHA		
--	--	--	---	--	--

VALOR TOTAL DOS LOTES:	R\$ 4.500,00
-------------------------------	---------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 294.549,00
--	-----------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 18 dias do mês de julho de 2014.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário